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Municipio: Assis

Estado de Sao Paulo

Perlodo: 01/01/2022 AI~ 3111212022

Unidade Geslora: 0010 - FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS R$ 100
Assis - Estado de Sao Paulo

QUADRO DO ATIVO, PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO Exercicio: 2022

Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa 6.896.036,26 12.582.967,50

Creditos a Curto Prazo 36.043,15 36.043,15
Investimentos e Aplicat;oes Temporarias a Curto Prazo 0,00 0,00
Estoques 65.385,83 60.041,61

Ativo Nao Circulante Mantido para Venda 0,00 0,00

Ativo Biologico 0,00 0,00

Variat;oes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente 0,00 0,00

Total Ativo Circulante 6.997.465,24 12.679.052,26

Ativo Nao Circulante

Ativo Realizavel a Longo Prazo 9.554.630,17 9.067.678.67

Investimentos 0,00 0,00

Imobilizado 65.596.266.40 41.969.404,87

Intangivel 0,00 0,00

Diferido 0,00 0,00

Total do Alivo Nao Circulante 75.150.896,57 51.037.083,54

TOTAL DO ATIVO 82.148.361,81 63.716.135,80

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
Passivo Circulante

Obrigat;oes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 919.479,13 1.014.290,05

Emprestimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 349.082,95 1.049.369,78

Obrigat;oes Fiscais a Curto Prazo 58.883,85 51.133,36

Transferencias Fiscais a Curto Prazo 0,00 0,00

Provisoes a Curto Prazo 0,00 0,00

Demais Obrigat;oes a Curto Prazo 345.015,97 442.337,13

Total do Passivo Circulante 1.672.461,90 2.557.130,32

Passivo Nao Circulante

Obrigat;oes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo 0,00 0,00

Emprestimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00

Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo 0,00 0,00

Obrigat;oes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00

Transferencias Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00

Provisoes a Longo Prazo 0,00 0,00

Demais Obrigat;oes a Longo Prazo 0,00 0,00

Resultado Diferido 0,00 0,00

Total do Passivo Nao Circulante 0,00 0,00

Patrimonio Liguido

Patrimiinio Social e Capital Social 0,00 0,00

Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00

Reservas de Capital 0,00 0,00

Ajustes de Avaliat;ao Patrimonial 0,00 0,00

Reservas de Lucros 0,00 0,00

Demais Reservas 20.335.961,40 0,00

Resultados Acumulados 60.139.938,51 61.159.005,48

(-) At;oes/Cotas Em Tesouraria 0,00 0,00

Total do Patrimonio Uquido 80.475.899,91 61.159.005,48

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO 82.148.361,81 63.716.135,80

FONTE: GOV8R - Execu,
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Assis - Estado de Sao Paulo
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

(LEI N° 4.320/64)

R$ 1.00

Nota
Exercicio

Atu.1ATIVO(I)

Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total do Ativo

PASSIVO (II)

Passivo Financeiro
Passivo Permanenle
Tolal do Passivo

Saldo Patrimonial (I - II)

6.896.036.26
75.252.325.55
82.148.361,81

2.330.593,45

0,00

2.330.593,45

79.817.768,36

Exercicio: 2022

Exercicio
Anterior
12.582.967,50
51.133.168,30
63.716.135,80

10.601.934,67

0,00

10.601.934,67

53.114.201,13

Assis - Estado de Sao Paulo

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAC;;J>.O
(LEI N° 4.320/64)

Nota
Exercicio

Atual

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Garantias e Contrapartidas recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congenere~
Direitos Contratuais
Outros atos polenciais ativos
Total dos Alas Polenciais Ativos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Garantias e Contragarantias concedidas
Obriga90es conveniadas e outros instrumenlos congeneres
Obriga90es contratuais
Oulros alos polenciais passivos
Total dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio: 2022
Exercicio
Anterior

0,00 0,00
478.685,30 410.881,86

413.268,40 413.268,40

0,00 0,00
891.953,70 824.150,26

0,00 0,00

48.237,60 48.237.60
10.145.863.29 12.836.438,98

0,00 0,00
10.194.100,89 12.884.676,58

Assis - Estado de Sao Paulo

QUADRO DO SUPERAvlT 1 DEFICIT FINANCEIRO
(LEI N° 4.320/1964)

Nota
Exercicio

AtualFONTE DE RECURSOS
(1.191.719,79)

149.832,38
( 1.649.200,22)

5.261.746,52
13.923,48

(18.716.871,26)
39.387,21

24.087.184,21

(3.428.839,72)

1 Tesouro

2 Transferencias e ConvEmios Estaduais-Vinculados

4 Recursos PropriDs da Administrac;ao Indireta
5 Transferencias e Convemios Federais-Vinculados

19 Recursos Extraorc;amentarios
91 Tesouro - Exercicios Anteriores

92 Transferencias e Convenios Estaduais-Vinculados - Exercicios Anteriores

94 Recursos Proprios da Administrac;aO Indireta - Exercicios Anteriores
95 Transferencias e Convenios Federais-Vinculados - Exercicios Anteriores

Super/wit/Deficit do Exercicio 4.565.442,81

Exercicio: 2022

Exercicio
Anterior

0.00
0.00
0,00
0.00

13.923,48
( 18.716.871,26)

39.387,21
24.073.433,12

(3.428.839.72)
1.981.032,83

'Nota Expllcatlva: Os valores apresentados conslderam a movlmentac;ao das contas Intra OFSS.

NOTA EXPLICATIVA:
- Nao foram considerados no total do Passivo Circulante, os empenhos nao processados no valor de R$ 442.495,37

o fora considerados no lolal do Passivo Circulanle, os empenhos de exercicios anteriores nao processados no valor de R$ 215.636,18
~e\O

oe
6,00 'i",..J,o

~~~i-ec.~
'I-,~~'-o\

Q\

FONTE: GOVBR - Execu!1ao Or!1amentaria e Contabilidade Publica, 05/Jun/2023. 16h e 33m.


